
 

 

Program procházek na květen 2025 
  

Porta Praga - cestovní a vzdělávací agentura 
PhDr. Eva Havlovcová 

tel.: 721 769 586        281  911  056      evahavlovcova@seznam.cz 
Na stránkách www.portapraga.cz naleznete program procházek, výletů i další akce agentury. 

Vycházka jednotné vstupné 100 Kč,  polodenní vycházka jednotné vstupné 150 Kč, vycházka se koná 
při počtu nejméně 10 osob. 

 

3.5. Zaniklé obce na území Prahy. Z Dubečku do Dubče  
Snad nám konečně bude počasí přát:). Projdeme si obě obce, mezi nimiž vede naučná stezka kolem 
zdejších rybníků. Obě obce byly v majetku vyšehradské kapituly a první zmínky o nich pocházejí z 11. 

století. Sraz ve 14.00 na zastávce autobusu č. 111 (metro A, stanice Skalka východ směr Dubeč). 
Vstupné 100 Kč, průvodkyně PhDr. J. Chrastilová. 

  
4.5. Polodenní vycházka: Z Libice nad Cidlinou do Poděbrad  

Jedná se o jedno z našich nejznámějších hradišť, v němž roku 995 došlo k vyvraždění Slavníkovců a 
podle legend se zde narodil druhý pražský biskup sv.Vojtěch. Rozsáhlý výzkum v těchto místech odhalil 

existenci kostela a knížecího paláce. Odtud budeme pokračovat pěšky podél Labe do Poděbrad, kde 
naši vycházku zakončíme. Trasa dlouhá cca 6 km. Sraz v 8.15 u pokladen na Hlavním nádraží, vlak 
odjíždí v 8.46. Jednotné vstupné 150 Kč (polodenní procházka). Mobil na průvodkyni 607 911 151, 

průvodkyně M.Cimplová. 
  

10.5. Prohlídka Emauzského kláštera na Karlově náměstí 
Jeden z nejvýznamnějších pražských klášterů byl založen Karlem IV. Jednalo se o klášter se 

slovanskou liturgií a byl jako jediný i dokončen za Karlova života. V objektu si prohlédnete úžasnou 
gotickou výmalbu. Sraz v 11.00 před vstupem do kláštera, Vyšehradská ul. 49/320.  Vstupné 100 Kč + 

vstupné do objektu 90/50 Kč, průvodkyně PhDr. J. Chrastilová. 
  

11.5.  Pivo Nového a Starého Města pražského 
Začátek bude tam, kde se prvně ochutnalo v Praze r. 1843 pivo plzeňské, Plzeňský prazdroj, a dále po 

stopách  jiných vyhlášených pivovarů z dob 15 .století, které do dnešní doby stále nabízejí lahodný 
nápoj, nebo slavné hospůdky jako je U Zlatého tygra nebo U Dvou koček, kde naše putování bude 

končit....kdo bude chtít, může po skončení zde ochutnat nejen výborný Plzeňský Prazdroj, ale i místní 
pivo Kočka.Cyklus bude pokračovat i v dalších měsících. Sraz v 15.00 u sochy Jungmanna na 

Jungmannově náměstí, vstupné 100 Kč, průvodkyně V. Králová. 
  

 17.5. Polodenní vycházka: Horní  Šárkou až ke kostelíku sv. Matěje  
Pokračujeme v cyklu procházek Šárkou. Sraz ve 13.30 na rohu ulic Evropská a Horoměřická blízko 
stanice metra Bořislavka nebo stanice tramvají 20 nebo 26 –Bořislavka. Vycházka bude cca 5 km 

dlouhá, trochu do mírného kopce, jinak po rovině. Vstupné 150 Kč (polodenní vycházka), 
průvodkyně Mgr. J. Náprstková . 

  
18.5. Opevnění Pražského hradu  

Projdeme se po sídle českých panovníků a prohlédneme si dostupné části opevnění. Sraz ve 14.00 u 
Plečnikova stožáru na Opyši u východního vstupu do areálu (pod Černou věží). Vstupné 100 Kč, 

průvodkyně ing. L. Prokůpková. 
  

https://centralnews.itstudio.cz/newsletter/public/handle-url/6797-b034271cab30df080218d6b958ccc5c0-cmVhbC0zMzkxMDI2MDBhYWI5N2VhMDEyOWE0NGM1NDhmYTQ3NTlhODhlMDU1MDI0OTY3Njk4LTIxNzA0ODAtOTk5ZGRlMjJhYjEwYTdkN2NjMzliN2Q3ODI1MDcwMDg
https://centralnews.itstudio.cz/newsletter/public/handle-url/6798-ab7bcd18e257b8d74dbc20c94b272752-cmVhbC0zMzkxMDI2MDBhYWI5N2VhMDEyOWE0NGM1NDhmYTQ3NTlhODhlMDU1MDI0OTY3Njk4LTIxNzA0ODAtOTk5ZGRlMjJhYjEwYTdkN2NjMzliN2Q3ODI1MDcwMDg


24.5. Polodenní vycházka: Úvaly 
Úvaly získaly název podle toho, že leží v úvalu říčky Výmoly. První doložená zmínka o dnešním městě 

Úvaly pochází již z roku 1290. Cestou uvidíme např. Hotel Budku, Prokůpkův mlýn, rybník Fabrák, 
náměstí Arnošta z Pardubic, dále projdeme Masarykovou cestou až k rozhledně Vinice, která byla 

postavena r. 2013. Potom budeme pokračovat Alejí úvalských dětí kolem menhirů a zpět k vlakovému 
nádraží. Trasa dlouhá cca 9 km. Sraz v 7.20 u pokladen na Hlavním nádraží, vlak odjíždí 
v 7.50. Jednotné vstupné 150 Kč (polodenní vycházka). Mobil na průvodkyni 607 911 151, 

průvodkyně M.Cimplová. 
  

24.5. Anežský klášter 
Prohlídka historických prostor kláštera, včetně zbytků kláštera minoritů a zahrady. Sraz ve 14.00 u 

kostela sv. Haštala. Vstupné 100 Kč, průvodkyně ing. L. Prokůpková. 
  

25.5. Speciální vycházka: Za Loosem do Plzně  
V letošním roce uplyne 155 let od narození brněnského rodáka architekta Adolfa Loose, který je známý 

koncepcí zvanou Raumplan. Kromě staveb ve Vídni a vily pro básníka Tristana Tzaru v Paříži, bylo 
realizováno několik jeho projektů v Čechách. V Plzni si prohlédneme Brummelův dům a byty Voglových 
a Krausových. Sraz v 7,30 u pokladen (zadní část haly s výstupy z metra), odjezd vlaku v .8,05  linkou 

R16 (R 772 Berounka). Vstupné 200 Kč + vstupné do objektů závisející na množství přihlášených, 
průvodkyně ing. L. Prokůpková (tel.: 739 280 518).Pozor, na tuto akci je omezený počet osob a je 

třeba se předem přihlásit e-mailem na evahavlovcova@seznam.cz a vyčkat na potvrzení 
vycházky. Upozorňujeme, že v ceně není zahrnuta cesta vlakem,  na vycházku se nemusí přihlásit  

dostatečný počet osob, které potřebujeme, abychom mohli získat na místě skupinové vstupné do 
objektů, v tom případě se vycházka zruší. Více informací budeme zasílat všem přihlášeným.  

  
25.5.Zaniklé obce na území Prahy  -  Dolní Počernice 

Obec byla od středověku v majetku měšťanů či šlechty. Uvidíme několik zajímavých památek - zámek 
na místě někdejší tvrze, kostel původně již z 12. stol., pivovar, upravený zámecký park a další. Sraz ve 

14:00  na stanici metra B Černý Most, vstupné 100 Kč, průvodkyně PhDr. J. Chrastilová 
  

28.5. Sochy a jejich příběhy 
Víte jak to bylo se vznikem sochy Benedikta Roezla, Elišky Krásnohorské a dalších? Během naší 

vycházky přejdeme z Nového do Starého Města a budeme se všímat právě soch. Sraz v 17.00  na 
Karlově náměstí u Faustova domu. Vstupné 100 Kč, průvodkyně PhDr. E. Havlovcová. 

  
 31.5. Řemeslo katovské 

Dne 2. května uplynulo 35 let od zrušení trestu smrti Federálním shromážděním ČSFR. Proto si 
připomeneme historii exekucí, osobnosti pražských katů a místa spojená s výkonem hrdelního 
práva. Sraz ve 14.00 na Palachově náměstí u pomníku Antonína Dvořáka. Vstupné 100 Kč, 

průvodkyně ing. L. Prokůpková. 
 

https://centralnews.itstudio.cz/newsletter/public/handle-url/6799-0e8417a289a33afb387286d265f82811-cmVhbC0zMzkxMDI2MDBhYWI5N2VhMDEyOWE0NGM1NDhmYTQ3NTlhODhlMDU1MDI0OTY3Njk4LTIxNzA0ODAtOTk5ZGRlMjJhYjEwYTdkN2NjMzliN2Q3ODI1MDcwMDg
http://25.5.zaniklé/

